
4

1  Rozhodni, zda jsou věty pravdivé.

Leden je nejkratší měsíc. ANO NE

Rok má 365 nebo 364 dní. ANO NE

Každé roční období trvá tři měsíce. ANO NE

Duben je jarní měsíc. ANO NE

Jaro začíná v březnu. ANO NE

Říjen je jedenáctý měsíc v kalendáři. ANO NE

Svátek Tří králů je v lednu. ANO NE

Po jaru nastává léto. ANO NE

Podzim začíná v listopadu. ANO NE

Když je přestupný rok, má únor 30 dní. ANO NE

2  Doplň název dne, který je:

před  úterý  po 

před  čtvrtek  po 

před  sobota  po 

před  pondělí  po 

str. 3 / cv. 1) Tajenka: Poznej měsíce.

Člověk a jeho svět
Čas

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 4 / cv. 1) ne, ano, ano, ano, ano, ne, ano, ano, ne, ne 
str. 4 / cv. 2) pondělí, středa / středa, pátek / pátek, neděle / neděle, úterý

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu ROK A JEHO PROMĚNY 
z ediční řady Procvičování učiva prvouky pro 2. až 3. ročník ZŠ


